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PROCESVERBAL I KOMITETIT PER KOMUNITET

Nga mbledhja e katért -IV- pér vitin 2024 i Komitetit p&r Komunitete, mbajtur me daté: 29.04.2024 me
fillim pune né ora 14:00 né sallén e takimeve. T& pranish&ém ishin Natyra Kalisi (Drejtoresh e Administratés),
Hisni Luri (Drejtor pér Arsim), Arbenita Bajramaliu (Drejtoresh pér Kultur€, Rini dhe Sport), Vjosa Rogaqi
(Zyrtare pér Barazi Gjjinore).

Zaim Bela thekson: pasi g€ z.Mefail Suma pér shkaqe shéndetésore nuk &shté prezenté si anétaré mé i vjetér
do ta kryesojé uné mbledhjen.

RENDI I PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Takim me Zyrtarin e Zyrés pér barazi gjinore.

3. Takim me Zyrtarin e Zyrés Kadastrale,

4. Takim me Drejtoriné e Arsimit, Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit.
5. Eventuale.

Zaim Bela thekson:- pér pikat e rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i
votimit ishte njézéri.

U MIRATUA RENDI I PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Zaim Bela thekson:- lidhur me kété piké té rendit t&€ punés hapi diskutimin; nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR



2. Takim me Zyrtarin e Zyrés pér barazi gjinore.

Zaim Bela thekson:- pér kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Viosa Rogaqi thekson:- pérfagésues i avokatit t& popullit ishte sot n& komunén toné i cili pér ¢do muaj ka
vizita né komunén toné pér ankesa dhe probleme lidhur me qytetarg dhe sot ka mbajtur ligjérata né shkollén

fillore “Ilaz Thag™ pér dhunén né familje dhe diskriminimin.

Zaim Bela thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kéts piké té rendit te punés , nése nuk ka kalojmé ng
pikén e radhés t& parapri sipas agjendés.

3. Takim me Zyrtarin e Zyrés Kadastrale.

Zaim Bela thekson:- pérfagésuesit nga zyra kadastrale nuk jané prezent dhe do t’i thérrasim pérséri né
mbledhje t& radhés.

4. Takim me Drejtoriné e Arsimit, Kulturés, Rinisé dhe Sportit.
Zaim Bela thekson:- kur do t& mbahet festivali tradicional.

Hisni Luri thekson:- me kuvend e kemi pércaktuar g& do t& jené ditét e kulturés q& do t& fillon nga data njé
qershor dhe me dat& nénté, dhjeté dhe njémbédhjets qershor &shté festivali,

Ajnure Thaci thekson:- a do & ju paguhet udhétimi mésimdhéngsve.

Hisni Luri thekson:- ne jemi dokorduar se nése hyjmé né marréveshje duhet me sakrifikuar digka dhe pér
pjesén e udhétimit kemi menduar mos me hyré ng kalkulime pér shkak se nuk Jang shuma shumé t&¢ médha pér
mésimdhénésin. Marréveshje kemi béré dhe po shpresojmé gé me ju pérmbajtur késaj marréveshje.

Resul Suma thekson:- a do t& kryhen ng kété vit. Kam dégjuar g€ edhe zyrtarét kané kontrata kolektive.

Hisni Luri thekson:- po besoj qé kryhen sepse marréveshja e kontratés kolektive &shté deri né vitin 2022,

Ajnure Thagi thekson:- &shté dashur me u paguar pér ¢do vit né ményré q&é mos me i léng kéto obligime deri
tash.

Hanumshahe Dibrani thekson:- pér ¢éshijen e shujtave pér fémijé a ka digka konkrete,
Hisni Luri thekson:- kontratén e kemi pasur dhe ne prej komunave 8 para kemi filluar me implementuar
projektin q¢ Ministria e ka nisur dhe i kemi shpenzuar ato mjete . Ministria pérmes telefonit mé ka kérkuar

informata se a jané shfrytézuar mjetet dhe presim q& shtatorin kur ta fillojmé me filluar edhe me shujtat pér
femije,

Resul Suma thekson:- kur ju dalin mjetet financiare klubeve sportive.

Arbenita Bajramaliu thekson:- lista e pérfituesve éshté shpallur dhe tash Jjan€ procedurat tjera q& duhet mu
kryer.

Zaim Bela thekson:- a &shté béré ndonjé marréveshje me kompaning Sharrcem pér me i subvencionuar klubet
sportive.




Resul Suma thekson:- kjo &shté pérmes bordit t& Sharrcemit dhe komisionit prej komunés dhe klubi do ta
nénshkruan kontratén direkt me kompaniné Sharrcem.

Zaim Bela thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t& punés , nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés t& paraparé sipas agjendés.

4.Eventuale

Zaim Bela thekson:- shpallja pér zgjedhjen e administratorit t&¢ Hanit t¢ Elezit dhe &shté miré qé me marr

pjesé sa mé shumé qytetarét. Pér kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Natyra Kalisi thekson:- éshté miré qé edhe ju qé jeni prezenté dhe q& keni t& drejté vote ju ftojé qé té merrni
pjesé né pérzgjedhjen e administratorit t& Hanit t& Elezit. S& bashku me komisionin kemi mbajtur takim dhe
kemi vendosur q&¢ me daté 03.05.2024 né ora 19:00 me u mbajtur takimi pér zgjedhjen e administratorit t&
Hanit t& Elezit. Njoftimi &shté béré me kohé.

Mbledhja pérfundoi né ora 14:37.
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